
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

 

П Р И К А З 

 

01.03.2023                                                                                    № 62 

 

Об участии во Всероссийских проверочных  

работах весной 2023 года 
 

   В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О 
проведении ВПР в 2023 году», на основании приказов министерства общего 

и профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 

«Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

марте – мае 2023 года в Ростовской области» и от 10.02.2023 № 130 «Об 

утверждении планаграфика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в марте – мае 2023 года в Ростовской области», на 
основании приказа Управления образования  Администрации города 
Новочеркасска от 01.03.2023 г. № 100 «Об участии во Всероссийских 

проверочных работах весной 2023 года» , в целях организованного участия 

во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) весной 2023 года в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

 

 

 

 П Р И К АЗ Ы В А Ю: 

 

1.  Принять участие в ВПР всех обучающихся 4-х,5-х, 6-х,7-х, 8-х, 11-го 

классов в соответствии с графиком и Порядком проведения ВПР, 

определенными приказами минобразования области (приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР Гартованную Т.П., 

заместителя директора по УВР. 

3.Назначить технического специалиста, отвечающего за техническое 

обеспечение процедуры Пейдус Н.М., учителя английского языка. 

4. Ответственному за проведение ВПР Гартованной Т.П., заместителю 

директора по УВР: 

4.1. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах 

проведения и проверки ВПР; 

4.1. Привлечь общественных наблюдателей, из числа родителей. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР.  

4.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 



участнику отдельного кода. 

4.5.  Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы для 4-8,11 классов. Для каждой ОО варианты 

сгенерированы индивидуально на основе банка заданий ВПР с 

использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны 

в плане-графике проведения ВПР 2023. 

4.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

4.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все 

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 

выполняться ручками (синей или черной), которые используются 

обучающимися на уроках. 

4.8 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023. 

4.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2023. 

4.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету. 

4.12.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, 

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

4.13.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР. 

4.14 Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» 

ФИС ОКО 

5. Назначить организаторов в аудитории для проведения 

ВПР(приложение № 1). 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

– получить от Гартованной Т.П., ответственного за проведение ВПР в 

соответствующих классах материалы для проведения проверочной работы     

( по акту приемки-передачи работ участников ВПР);  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 



– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их Гартованной Т.П,, ответственному за проведение ВПР . 

8. Обеспечить хранение работ участников до 25.05.2024г. 

7. Учителям-предметникам произвести корректировку рабочих 

программ в соответствии с приложением № 1 настоящего приказа. 

8. Назначить комиссию для проверки ВПР(приложение № 2). 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины во время проведения проверочных работ, следующих сотрудников: 

Сивер Н.И., педагога-организатора ОБЖ, Ляшенко С.Н., библиотекаря, 

Шапошникову С.А. , педагога-психолога. 

10. Классным руководителям 4-8,11 классов ознакомить всех 

участников образовательного процесса, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с настоящим приказом, условиями организации и 

проведения ВПР в 2023 году. 

11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2     О.С. Цветкова 
 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



                                                                                                       Приложение № 1 

к приказу № 62 от 01.03.2023г. 
 

Порядок проведения Всероссийских проверочных работ 

 
Дата Дата Кабинет Кол-во 

обучающихся 

Класс Урок Предмет Организатор в 

аудитории 

15.03.2023 37 23 11 2-3 Химия Галкина Т.И. 
Кумова Ю.С. 

16.03.2023 27 25 4 А 3 Русский язык 

(часть 1) 

Удодова А.И. 

Алюшева Н.А. 

16.03.2023 25 26 4 Б 3 Русский язык 
(часть 1) 

Силаева Е.П. 
Твердая Т.Н. 

 

21.03.2023 27 25 4 А 3 Русский язык 

(часть 2) 

Удодова А.И. 

Алюшева Н.А. 

21.03.2023 25 26 4 Б 3 Русский язык 

(часть 2) 

Силаева Е.П. 

Твердая Т.Н. 

 

21.03.2023 34 24 5А 3 Русский язык Кузнецова Л.Г. 
Осипова Н.А. 

21.03.2023 35 22 5Б 3 Русский язык Беднарчик С.Н. 

Кумова Ю.С. 

04.04.2023 31 28 7А 2-5 Английский язык Пейдус Н.М. 
Любимова С. 

04.04.2023 31 27 7Б 2-5 Английский язык Пейдус Н.М. 

Любимова С. 

06.04.2023 36 28 6А 2-3 Русский язык Кумова Ю.С. 
Кузнецова Л.Г. 

06.04.2023 26 28 6Б 2-3 Русский язык Беднарчик С.Н. 

Осипова Н.А. 

07.04.2023 33 26 8А 2-3 Математика Галкина Т.И. 
Любимова С.А. 

07.04.2023 35 27 8Б 2-3 Математика Кумова Ю.С. 

Масикова Г.В. 

11.04.2023 34 24 5А 3 Математика Масикова Г.В. 
Осипова Н.А. 

11.04.2023 35 22 5Б 3 Математика Галкина Т.И. 

Кумова Ю.С. 

11.04.2023 33 26 8А 2-3 Русский язык Кузнецова Л.Г. 
Кумова Ю.С. 

 

11.04.2023 35 27 8Б 2-3 Русский язык Беднарчик С.Н. 
Осипова Н.А. 

12.04.2023 36 28 6А 2-3 Математика Борисова Н.А. 

Пятницына Н.М. 

12.04.2023 26 28 6Б 2-3 Математика Галкина Т.И. 
Кумова Ю.С. 

13.04.2023 27 25 4 А 3 Математика Силаева Е.П. 

Твердая Т.Н. 

13.04.2023 25 26 4 Б 3 Математика Удодова А.И. 
Алюшева Н.А. 

13.04.2023 26 28 7А 2-3 Русский язык Беднарчик С.Н. 

Пейдус Н.М. 

13.04.2023 34 27 7Б 2-3 Русский язык Кузнецова Л. Г. 
Осипова Н.А. 

 

18.04.2023 26 28 7А 2-3 Математика Пейдус Н.М 

Галкина Т.И. 



 

18.04.2023 34 27 7Б 2-3 Математика Масикова Г.В. 

Осипова Н.А. 

 

19.04.2023 36 28 6А 3 Предмет на основе 

случайного выбора 

(Биология, география) 

Галкина Т.И. 

Кумова Ю.С. 

19.04.2023 26 28 6Б 3 Предмет на основе 
случайного выбора     

(Биология, география) 

Борисова Н.А. 
Пятницына Н.М. 

19.04.2023 33 26 8А 3 Предмет на основе 

случайного выбора 
(История,обществознание) 

Кузнецова Л.Г. 

Галкина Т.И 

19.04.2023 35 27 8Б 3 Предмет на основе 

случайного выбора 
(История,обществознание) 

Беднарчик С.Н. 

Осипова Н.А. 

20.04.2023 27 25 4 А 2 Окружающий мир Колычева В.А. 

Удодова А.И. 

20.04.2023 25 26 4 Б 2 Окружающий мир Твердая Т.Н. 
Алюшева Н.А. 

21.04.2023 34 24 5А 3 Биология Масикова Г.В. 

Беднарчик С.Н. 

 

21.04.2023 35 22 5Б 3 Биология Галкина Т.И. 

Кузнецова Л.Г. 

 

21.04.2023 26 28 7А 3 Предмет на основе 
случайного выбора 

(Биология, 

география,физика) 

Пейдус Н.М 
Галкина Т.И. 

 

21.04.2023 34 27 7Б 3 Предмет на основе 
случайного выбора 

(Биология, 

география,физика) 

Масикова Г.В. 
Беднарчик С.Н. 

25.04.2023 36 28 6А 3 Предмет на основе 

случайного выбора 

(История,обществознание) 

Масикова Г.В. 

Галкина Т.И. 

 

25.04.2023 26 27 6Б 3 Предмет на основе 
случайного выбора 

(История,обществознание) 

Беднарчик С.Н. 
Осипова Н.А. 

26.04.2023 26 28 7А 3 Предмет на основе 

случайного выбора 
(История, обществознание) 

Масикова Г.В. 

Осипова Н.А. 
 

26.04.2023 34 27 7Б 3 Предмет на основе 

случайного выбора 
(История, обществознание) 

Пейдус Н.М 

Галкина Т.И. 

26.04.2023 33 26 8А 3 Предмет на основе 

случайного выбора 

(Биология, география, 
физика, химия) 

Кузнецова Л.Г. 

Масикова Г.В. 

 

26.04.2023 35 27 8Б 3 Предмет на основе 

случайного выбора 

(Биология, география, 
физика, химия) 

Беднарчик С.Н. 

Кумова Ю.С. 

 

27.04.2023 34 24 5А 3 История Масикова Г.В. 

Беднарчик С.Н. 
 

27.04.2023 35 22 5Б 3 История Галкина Т.И. 

Кузнецова Л.Г. 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 62 от 01.03.2023г. 
 

 

Состав комиссии по проверки 

Всероссийских проверочных работ 

 

Русский язык  

Председатель комиссии: Галкина Т.И. 

Члены комиссии: Алюшева Н.А., Твердая Т. Н., Масикова Г.В.     

 

Математика  

Председатель комиссии: Беднарчик С.Н. 

Члены комиссии: Алюшева Н.А., Твердая Т.Н, Кузнецова Л.Г. 

 

Окружающий мир 

Председатель комиссии: Алюшева Н.А. 

Члены комиссии: Твердая Т.Н., Пятницына Н.М., Осипова Н.А. 

          

            История  

Председатель комиссии: Галкина Т.И.,  

Члены комиссии: Кумова Ю.С., Силаева Е.П., Алюшева Н.А. 

 

           Биология  

          Председатель комиссии: Беднарчик С.Н. 

          Члены комиссии: Алюшева Н.А., Пятницына Н.М., Осипова Н.А. 

 

         Обществознание  

Председатель комиссии: Галкина Т.И.,  

Члены комиссии: Кумова Ю.С., Силаева Е.П., Алюшева Н.А. 

 

         География  

          Председатель комиссии: Беднарчик С.Н. 

          Члены комиссии: Алюшева Н.А., Пятницына Н.М., Осипова Н.А. 

 

Физика  

          Председатель комиссии: Беднарчик С.Н. 

          Члены комиссии: Кузнецова Л.Г., Фасхутдинова С.В. 

 

Иностранный (английский) язык  

          Председатель комиссии: Галкина Т.И.          

          Члены комиссии: Пейдус Н.М., Любимова С.А. 

 

Химия   

          Председатель комиссии: Беднарчик С.Н. 

          Члены комиссии: Осипова Н.А., Суринова Л.М. 


